

Adam Migdał

Radny Miasta Krakowa

**Poprawka Nr 2
do druku Nr 1554**

KANCELARIA RADY MIASTA
DZIELNIC KRAKOWA
SEKRETARIAT

wpłynęło
dnia: 13.11.2017

Nr

Podpis

BR

2/14/17

do projektu uchwały rady Miasta Krakowa w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na terenie Gminy Miejskiej Kraków – druk 1554.

Wprowadza się następujące zmiany :

- w § 2 punkt 4 proponuje się nowe brzmienie :

„ 4) Branżowej Szkole I Stopnia nr 22

oraz warunki włączenia tych gimnazjów do ośmioletnich szkół podstawowych, włączenia Gimnazjum nr 1 do XXI Liceum Ogólnokształcącego, włączenia Gimnazjum nr 9 do Technikum Mechanicznego nr 30 funkcjonującego w Zespole Szkół Mechanicznych nr 4, przekształcenia Gimnazjum nr 4 w XLI Liceum Ogólnokształcące i przekształcenia Gimnazjum nr 35 w XLIII Liceum Ogólnokształcące, a także obwody publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Miejska Kraków na okres od dnia 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku stanowiący załącznik nr 2 do uchwały.”

- w załączniku nr 1 do uchwały likwiduje się punkt 21 podpunkty 1-5,

Pozostałą numerację należy dostosować odpowiednio.

- w załączniku nr 1 do uchwały w punkcie 22 podpunkt 5 dodaje się do obwodu Szkoły Podstawowej nr 29 ulice należące do obwodu Szkoły Podstawowej nr 28 / ujęte poprzednio w punkcie 21.5 / i otrzymuje on brzmienie :

„ 22.5 Granice obwodu

Abrahama, Andrzeja Potebni, Plac Bohaterów Getta, Bolesława Limanowskiego, Celna, Dąbrówki, Drewniana, Dworcowa, Dworzec, Edwarda Dembowskiego, Franciszka Maryewskiego, Gen. Henryka Dąbrowskiego, Gustawa Herlinga-Grudzińskiego, Hetmańska, Jana Dekerta, Jana Tarnowskiego, Jana Zamoyskiego (nr nieparzyste od 1 do 29), Jana Zamoyskiego (nr parzyste od 2 do 38), Janowa Wola, Jerozolimska, Józefińska, Kalwaryjska (nr parzyste od 2 do 10), Kalwaryjska (nr nieparzyste od 1 do 5), Kazimierza Brodzińskiego, , Kącik, Kraka, Krakusa, Krzemionki, Lanckorońska, Plac Lasoty, Legionów Józefa Piłsudskiego, Lipowa, Ludowa, Lwowska, Mydlarska, Na Dołach, Na Zjeździe, Nadwiślańska, Niwy, Pana Tadeusza, Plac Niepodległości, Parkowa, Piwna, Pod Kopcem, Portowa, Powstańców Wielkopolskich, Przemysłowa, Romana Kiełkowskiego, Romualda Traugutta, Rynek Podgórski, Por. Antoniego Stawarza, Powstańców Śląskich, Prokocimska, Plac Przystanek, Radosna, Rękawka, Robotnicza, Solna, Stanisława Klimeckiego, Staromostowa, Stefana Czarnieckiego, Stoczniowców, Swoszowicka, Ślusarska, Św. Benedykta, Św. Kingi, Tadeusza Romanowicza, Targowa, Tatrzańska, Wałowa, Wapienna,

AM

Węgierska, Wielicka (nr parzyste od 2 do 98), Wielicka (nr nieparzyste od 1 do 99), Wodna (od 1 do 29), Za Torem, Zabłocie, Zamknięta, Zaulek.

- nagłówek załącznika nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie:

„Plan sieci gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków w szkołach podstawowych, liceach ogólnokształcących, Technikum Mechanicznym nr 30 funkcjonującym w Zespole Szkół Mechanicznych nr 4, Branżowej Szkole I Stopnia nr 22 oraz warunki włączenia tych gimnazjów do ośmioletnich szkół podstawowych, włączenia Gimnazjum nr 1 do XXI Liceum Ogólnokształcącego, włączenia Gimnazjum nr 9 do Technikum Mechanicznego nr 30 funkcjonującego w Zespole Szkół Mechanicznych nr 4, przekształcenia Gimnazjum nr 4 w XLI Liceum Ogólnokształcące i przekształcenia Gimnazjum nr 35 w XLIII Liceum Ogólnokształcące, a także obwody publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków oraz przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Miejska Kraków na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.”

- w załączniku nr 2 do uchwały zmienia się brzmienie punktu 32.1 :

„ 32.1) Klasy gimnazjalne dotychczasowego Gimnazjum nr 35 w XLIII Liceum Ogólnokształcącym

2) Imię szkoły: Zofii Chrzanowskiej

3) Warunki przekształcenia:

a) Gimnazjum nr 35 przekształca się w XLIII Liceum Ogólnokształcące,

b) dzień rozpoczęcia działalności XLIII Liceum Ogólnokształcącego: 1 września 2017 r.

4) Szkoła prowadzi oddziały: ogólnodostępne.

5) Siedziba szkoły: Kraków, ul. Limanowskiego 60/62

6) Granice obwodu klas gimnazjalnych:

Abrahama, Aleja Pod Kopcem, Aleja Powstańców Śląskich, Dąbrowskiego, Dąbrówki, Dekerta, Drewniana, Dworcowa, Dworzec, Herlinga-Grudzińskiego, Hetmańska, Janowa Wola, Jerozolimska, Józefińska od 24 do końca (parzyste), Józefińska od 27 do końca (nieparzyste), Kącik, Kielkowskiego, Klimeckiego, Lanckorońska, Limanowskiego od 21 do końca (nieparzyste), Limanowskiego od 30 do końca (parzyste), Lipowa, Ludowa, Lwowska, Maryewskiego, Mydlarska, Na Dołach, Na Zjeździe, Niwy, Pana Tadeusza, Plac Bohaterów Getta, Plac Przystanek, Portowa, Powstańców Wielkopolskich, Prokocimska, Przemysłowa, Rękawka od 30 do końca (parzyste), Rękawka od 37 do końca (nieparzyste), Robotnicza, Romanowicza, Solna, Stoczniowców, Swoszowicka, Ślusarska, Świętej Kingi, Tarnowskiego, Traugutta, Wałowa, Wapienna, Wielicka od 1 do 99, Wodna od 1 do 23 (nieparzyste), Wodna od 2 do 6 (parzyste), Za Torem, Zabłocie, Zamknięta, Zaulek .”

- w załączniku nr 3 do uchwały wykreśla się punkt 21.1-4,

Pozostałą numerację należy dostosować odpowiednio.

Uzasadnienie:

W związku z proponowaną nową siecią szkół przedstawiamy poniżej argumenty **za przekształceniem Gimnazjum nr 35 w Krakowie w Liceum nr XLIII**, uzasadniając brak akceptacji utworzenia w tym budynku Szkoły Podstawowej nr 28:

1. **Lokalizacja budynku** w pobliżu głównych węzłów komunikacji tramwajowej, autobusowej i kolejowej umożliwia bardzo łatwy samodzielny dojazd młodzieży z różnych rejonów Krakowa, jak również spoza jego granic. Niestety to co dla młodzieży starszej jest zaletą, dla dzieci szkół podstawowych – szczególnie klas nauczania początkowego gdzie jest obowiązek przyprowadzić i odebrać osobiście ze szkoły jest praktycznie niewykonalne. Usytuowanie budynku przy głównej ulicy z ruchem jednokierunkowym, brak parkingu oraz natężenie ruchu na tym odcinku powodują bardzo duże utrudnienia w dotarciu do szkoły co szczególnie dla pracujących Rodziców ma ogromne znaczenie. Oczywiście te wszystkie aspekty wpływają na **bezpieczeństwo dzieci** w szkole i jej okolicy.
2. **Architektura budynku**, w którym mieści się obecnie gimnazjum, pochodzi z XIX wieku i jego adaptacja na potrzeby małych dzieci będzie wymagała ogromnych nakładów finansowych na: świetlicę, sprzęt, pomoce dydaktyczne, wymianę armatury w toaletach, plac zabaw, salę i przyrządy do ćwiczeń, odpowiednie książki do biblioteki, przeorganizowanie szatni i wiele innych. Koszty poniosą podatnicy czyli my wszyscy. Przekształcenie w liceum odbyłoby się praktycznie bez dodatkowych kosztów.
3. Propozycja utworzenia liceum cieszy się **dużym zainteresowaniem zarówno wśród Rodziców obecnych uczniów jak i przyszłych**. Wręcz zaangażowali się w działania na rzecz utworzenia liceum. Przekształcenie w szkołę podstawową budzi niepokój Rodziców aktualnie uczącej się młodzieży o ich dalszą edukację. Boją się, iż zmiany odbiją się niekorzystnie na przygotowaniu uczniów do egzaminu gimnazjalnego. Jednocześnie utworzenie w tzw. „starym Podgórzu” liceum wywołuje bardzo pozytywne komentarze wśród Rodziców przyszłych uczniów, ponieważ okoliczne licea są przeładowane, nauka w nich odbywa się do godziny 18.00 (przy przewidywanej kumulacji roczników sytuacja może jeszcze ulec pogorszeniu).
4. Utworzenie liceum jest również korzystne ze względu na **zespół doświadczonych nauczycieli**, którzy aktualnie osiągają jedne z najwyższych wyników edukacyjnych i wychowawczych w Krakowie. Zdecydowana większość uczniów wybrała Gimnazjum nr 35 ze względu na osiągnięte od lat coraz wyższe wyniki nauczania. Rodzice i uczniowie cenią sobie również panującą w szkole atmosferę życzliwości, tolerancji i stosowane metody wychowawcze. Kontynuując swą pracę w liceum mamy gwarancję wysokich wyników zarówno dla młodzieży uczącej się jeszcze w gimnazjalnych klasach jak i równoległe w liceum, co w przyszłości odpowiednio przygotowuje młodzież do dalszej edukacji. 100% wykorzystanie aktualnej kadry nauczycielskiej jest zapowiedzią sukcesów zarówno w nauce jak i w kształtowaniu oczekiwanych patriotycznych i wolontariackich postaw u młodzieży.
5. Utworzenie w tzw. „starym Podgórzu” liceum ma szansę odciążyc okoliczne przeładowane licea, w których nauka odbywa się do godziny 18.00 (przy przewidywanej kumulacji roczników a jednocześnie jednozmianowości, sytuacja może ulec pogorszeniu).
6. W dzielnicy XIII istnieją obecnie dwie duże, prężnie działające i świetnie wyposażone, Szkoły Podstawowe - nr 26 i 29, które w pełni zaspakajają zapotrzebowanie demograficzne w tym rejonie. Tworzenie trzeciej szkoły podstawowej jest zbędne.
7. Proponowany w uchwale obwód dla ewentualnej Szkoły Podstawowej nr 28 jest mocno ograniczony i $\frac{3}{4}$ ulic w nim zawartych nie posiada zabudowy mieszkaniowej, a jedynie biurowo – przemysłowo – inwestycyjną. Pozostała część ulic to stare kamienice, częściowo zamieniane na hostele. Grozi to brakiem naboru, co w przypadku przekształcenia w liceum ma mniejsze znaczenie.

8. Złożoną propozycję przekształcenia Gimnazjum nr 35 w liceum ogólnokształcące akceptuje i silnie popiera środowisko lokalne, czyli Rada Dzielnicy XIII, parafia św. Kingi, rodzice oraz dyrektorzy i społeczność istniejących w dzielnicy szkół podstawowych.

